
*KUMSX036YUUY* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Závazná část 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“), 
jako věcně a místně příslušný dotčený orgán, a to správní orgán příslušný k vydání jednotného 
environmentálního stanoviska, podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 11 odst. 1 písm. a) a b), § 136 a § 149 odst. 1 a 2 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), podle § 6 odst. 1, 
§ 11 písm. c), § 14 odst. 1 písm. a) bodu 6 a § 18 odst. 1 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném 
environmentálním stanovisku, ve znění zákona č. 465/2023 Sb., (dále jen „zákon o jednotném 
environmentálním stanovisku“), a s přihlédnutím k § 175 odst. 1 a 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), po posouzení vlivů na všechny dotčené složky 
životního prostředí, které krajský úřad takto hájí, na základě žádosti ze dne 12.5.2025, kterou podal 
krajský stavební úřad (žadatel: Orlen Unipetrol RPA, s.r.o., Litvínov – Záluží 1, 436 70 Litvínov;  
IČO 27597075, (dále jen „žadatel“), zastoupený na základě plné moci právnickou osobou TALPA – RPF, s.r.o., 
Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava Kunčičky; IČO: 64615391) k záměru „DS PHM Ostrava – Hrabová“ 
(dále jen „předmětný záměr“) na základě předložené projektové dokumentace zpracovatele TALPA – RPF, 
s.r.o., zpracované 12/2024, k povolení tohoto předmětného záměru na pozemku parc. č. 9/1, 9/7, 9/9 
v katastrálním území Hrabová, 

kdy předmětný záměr se dotýká vodního útvaru povrchových vod HOD_0600 Ostravice od toku Morávka po tok 
Lučina a vodního útvaru podzemních vod 22610 Ostravská pánev – ostravská část, 2261 Ostravská pánev – 
ostravská část (základní vrstva), a poloha předmětného záměru, a to orientačně souřadnicemi určenými 
v souřadnicovém systému Jednotné trigonometrické sítě katastrální, je X: -472 069,85, Y: -1 107 496,71, 

vydává toto souhlasné jednotné environmentální stanovisko s tímto závěrem: 

Váš dopis zn.: MSK65538/2025 Dle rozdělovníku 
Ze dne: 2025-05-12 
Čj.: MSK  65936/2025 
Sp. zn.: ŽPZ/10334/2025/Bal 
 205.3 S10 
Vyřizuje: Ing. Jana Balonová 
Telefon: 595 622 993 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2025-06-19 

Závazné stanovisko  
–  

Jednotné environmentální stanovisko 



 Čj.: MSK  65936/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10334/2025/Bal 
 

 

 
2/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, které krajský 
úřad takto hájí, přípustný. Podmínky přípustnosti předmětného záměru se nestanovují.  

 

Odůvodnění 

Krajský úřad jako věcně a místně příslušný dotčený orgán obdržel od krajského stavebního úřadu dne 
12.5.2025 žádost o vydání jednotného environmentálního stanoviska k předmětnému záměru. 

Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla již zmíněná žadatelem předložená 
projektová dokumentace předmětného záměru. Tento předmětný záměr lze v krátkosti popsat takto: Cílem 
navrženého záměru je realizace nových vrtů pro realizaci sanace v prostoru Distribučního skladu pohonných 
hmot společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. (dříve BENZINA, s.r.o.). Vrty doplní systém v minulosti 
vybudovaných hydrogeologických a monitorovacích objektů. Navrhovaná stavba je vodní dílo - stavba  
pro sanační čerpání podzemní vody, zasakování přečištěné vody do horninového prostředí a monitoring 
podzemní vody. Jeho výstavba spočívá ve vybudování 2 vystrojených sanačních vrtů do hloubky 9 m p.t. 
označených jako HSV-1 a HSV-2, 4 ks vystrojených monitorovacích vrtů do hloubky 8 m p.t. označených jako 
HV-1 až HV-4 a 12 ks vystrojených aplikačních sond do hloubky 8 m p.t. označených jako AS-1 až AS-12.  

Podle § 14 odst. 1 písm. a) bodu 6 zákona o jednotném environmentálním stanovisku krajský úřad vydává 
jednotné environmentální stanovisko, pokud je součástí záměru stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 
k zákonu č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, což se týká také předmětného 
záměru. 

K jednotlivým právním předpisům, respektive oblastem veřejné správy, v rámci nichž byl předmětný záměr 
vyhodnocován při vydávání tohoto závazného stanoviska, uvádí krajský úřad následující. 

Zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o geologických 
pracích“): 

S ohledem na to, že předmětný záměr se nenachází v území vymezeném dle §13 odst. 3, krajský úřad 
v souladu s § 22a odst. 5 tohoto zákona konstatuje, že nejsou dotčeny veřejné zájmy, které 
podle uvedenéhozákona hájí. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „vodní zákon“): 

Krajský úřad po posouzení záměru dospěl k závěru, že zájmy hájené podle vodního zákona jsou jím dotčeny, 
záměrem se zabýval z pohledu § 104 odst. 3 vodního zákona. Podle § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., 
o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, také při povolování záměru 
podle stavebního zákona lze vydat rozhodnutí nebo učinit jiný úkon jen na základě závazného stanoviska 
vodoprávního úřadu, pokud mohou být dotčeny zájmy podle tohoto zákona. Účelem závazného stanoviska 
vodoprávního úřadu je tak především posouzení, zda je navrhovaný záměr z hlediska zájmů chráněných 



 Čj.: MSK  65936/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10334/2025/Bal 
 

 

 
3/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

vodním zákonem možný či nikoli, zda je zajištěna ochrana povrchových a podzemních vod, ochrana vodních 
poměrů, ochrana před povodněmi a suchem, bezpečnosti vodních děl a vytvoření podmínek pro hospodárné 
využívání vodních zdrojů a pro zachování i zlepšení jakosti povrchových a podzemních vod. Předmětným 
záměrem je realizace stavby vodního díla, prostřednictvím které bude docházet k čerpání znečištěných 
podzemních vod za účelem snížení jejich znečištění v dekontaminační stanici a jejich následné vypouštění. 
Sanační práce budou směřovat k odstranění staré ekologické zátěže, kontaminovaného území, v bývalém 
distribučním skladu paliv v Ostravě – Hrabové. Záměr se neumisťuje ve vodohospodářsky významné oblasti, 
v ochranném pásmu vodních zdrojů, v záplavovém území, na pozemcích ve vzdálenosti do 15 m od vzdušné 
paty ochranné hráze vodního toku, na pozemcích, na nichž se nacházejí koryta vodních toků, ani na pozemcích 
s takovými pozemky sousedících, v chráněné oblasti přirozené akumulace vod, hraniční vody jím nejsou 
dotčeny. 

Krajský úřad zájmy hájené vodním zákonem posoudil na základě předloženého podkladu, a to výše uvedené 
dokumentace, přezkoumal předložený záměr v širších souvislostech, a dospěl k závěru, že zájmy chráněné 
vodním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními právními předpisy, nejsou záměrem 
ohroženy. Krajský úřad rovněž posoudil vliv užívání záměru na stav a potenciál útvaru povrchových vod a na 
stav útvaru podzemních vod (§ 23a vodního zákona) a shledal, že vzhledem k jeho charakteru, rozsahu 
a lokalizaci lze předpokládat, že realizací nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru povrchových vod 
HOD_0600 Ostravice od toku Morávka po tok Lučina a vodního útvaru podzemních vod 22610 Ostravská pánev 
– ostravská část, 2261 Ostravská pánev - ostravská část (základní vrstva), a nebude mít za následek 
nedosažení dobrého stavu, potenciálu vod. Záměr není v rozporu s Národním plánem povodí Odry a Plánem 
dílčího povodí Horní Odry (§ 24 až § 26 vodního zákona), protože lze předpokládat, že jeho realizací ani 
užíváním nedojde ke zhoršení chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů povrchových ani podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého potenciálu. Po posouzení předloženého podkladu 
a po zohlednění všech rozhodných skutečností dospěl krajský úřad k závěru, že provedení záměru je možné. 

Krajský úřad v souladu s § 115b odst. 2 vodního zákona uvedl kód a název útvaru povrchových vod, kód 
a název útvarů podzemních vod a polohu záměru. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“): 

S ohledem na to, že podle Souhrnné technické zprávy, zpracované 12/2024, se jedná o novou stavbu pro 
sanační čerpání podzemní vody, zasakování přečištěné vody do horninového prostředí a monitoring podzemní 
vody, krajský úřad konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny zájmy, které krajský úřad hájí jako 
orgán odpadového hospodářství při zohlednění ustanovení § 146 odst. 3 a § 151 odst. 2 zákona  o odpadech a 
§ 18 odst. 1 zákona o jednotném environmentálním stanovisku v souvislosti s následným řízením  předmětného 
záměru podle stavebního zákona. 

Ve výše uvedené Souhrnné technické zprávě je v kapitole „B.8 Zásady organizace výstavby“ uveden seznam 
odpadů, které vzniknou během stavební činnosti, a způsob nakládání s nimi.   

S ohledem na vše uvedené krajský úřad konstatuje následující. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 



 Čj.: MSK  65936/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10334/2025/Bal 
 

 

 
4/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými 
látkami nebo chemickými směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění 
pozdějších předpisů, (zákon o prevenci závažných havárií), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon 
o prevenci závažných havárií“): 

S ohledem na to, že předmětný záměr nepředstavuje objekt zařazovaný do skupiny A nebo do skupiny B a 
rovněž se nejedná o povolení záměru, či řízení o odstranění stavby podle stavebního zákona, kdy by nová 
stavba byla umísťovaná v dosahu havarijních projevů, nejsou dotčeny veřejné zájmy chráněné krajským 
úřadem ve smyslu § 49 odst. 2 až 4 zákona o prevenci závažných havárií. 

S ohledem na vše uvedené a podle citovaných ustanovení zákona o prevenci závažných havárií krajský úřad 
konstatuje následující. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ovzduší“): 

S ohledem na to, že předmětný záměr obsahuje stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 zákona o ochraně 
ovzduší, krajský úřad konstatuje, že v souladu s § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší jsou zájmy 
chráněné zákonem o ochraně ovzduší v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle 
stavebního zákona dotčeny. 

Záměr obsahuje následující stacionární zdroj uvedený v příloze č. 2 zákona o ochraně ovzduší: 

„dekontaminační stanice“ – stacionární zdroj uvedený pod kódem 2.5. přílohy č. 2 zákona o ochraně 
ovzduší. Sanační stanice je umístěna v kontejneru, obsahuje gravitační separátor o min. objemu 3  m3, sorpční 
separátor s náplní fibroilu o min. objemu 1,5 m3, přečerpávací nádobu – IBC kontejner o objemu 1 m3 a filtr 
0,8 m3 s aktivním uhlím – maximální dimenzovaná kapacita bude 1,5 l/s, průměrná 1 l/s. Maximální 
projektovaná kapacita činí 129,6 m3/den. Zařízení není vybaveno definovaným výduchem do vnejšího ovzduší. 

  

V rámci posouzení záměru byl předložen odborný posudek „SEZ – Sanace areálu DS PHM Ostrava – Hrabová, 
společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.“ (E- expert, spol. s r.o., 5. 6. 2025). Zpracovatel posudku vyhodnotil 
rovněž riziko vzniku a úniku emisí pachových látek, a to takto : „V rámci dotčené činnosti může docházet  
k emisím znečišťujících látek způsobujících zápach. Posuzovaná technologie sanace bude probíhat v uzavřené 
dekontaminační stanici – lodní kontejner bez výduchu do okolního ovzduší a v rámci této sanační technologie 
bude osazen filtr s aktivním uhlím pro omezení těkavých organických látek. Významné emise těkavých 
organických látek a látek způsobujících zápach se nepředpokládají.“ Na základě posouzení rizika  zpracovatelem 
a posudku, a s přihlédnutím k technologickému řešení dané dekontaminační stanice, má krajský úřad za to, že 
byla přijata odpovídající technicko- organizační opatření k zamezení vzniku a úniku pachových látek. 

Krajský úřad v souladu s § 12 odst. 1 zákona o ochraně ovzduší vycházel z programu zlepšování kvality 
ovzduší, který v daném případě žádná opatření nestanovuje. Dále krajský úřad vycházel z úrovně znečištění 
znečišťujícími látkami dle přílohy č. 1 k tomuto zákonu v souladu s kritérii pro uplatnění kompenzačních 



 Čj.: MSK  65936/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10334/2025/Bal 
 

 

 
5/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

opatření dle § 11 odst. 4 až 6 zákona o ochraně ovzduší pro zajištění zachování dosavadní úrovně znečištění v 
oblasti vlivu na úroveň znečištění, přičemž v daném případě výše uvedená kritéria splněna nejsou. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně 
přírody a krajiny“): 

Krajský úřad na základě žádosti a předložených podkladů posoudil záměr z pohledu zájmů chráněných 
zákonem o ochraně přírody a krajiny v návaznosti na § 83 odst 8 a § 90 odst. 1 a 16 tohoto zákona a dospěl 
k závěru, že předmětným záměrem nemůže dojít k poškození nebo zničení významného krajinného prvku nebo 
ohrožení či oslabení jeho ekologicko-stabilizační funkce, neboť významné krajinné prvky vymezené 
v ustanovení § 3 odst. 1 písm. b) zákona o ochraně přírody a krajiny, ani registrované významné krajinné prvky 
ve smyslu § 6 zákona o ochraně přírody a krajiny se na předmětných pozemcích dotčených stavbou nenachází. 
Předmětným záměrem nedojde k úhynu rostlin a živočichů nebo k ničení jejich biotopů včetně narušení 
migračních tras živočichů. Zájem na ochraně dřevin podle § 8 a 9 zákona o ochraně přírody a krajiny není 
předmětným záměrem rovněž dotčen, neboť z předložené projektové dokumentace je zřejmé, že záměrem 
nedojde ke kácení dřevin. Na pozemcích dotčených stavbou se nenachází památný strom, ani jeskyně, jejichž 
ochrana je stanovena § 46 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny a § 10 odst. 2 téhož zákona. Pozemek 
dotčený záměrem není součástí ochranného pásma zvláště chráněných území, kdy by se vyžadoval souhlas 
podle § 37 odst. 2 téhož zákona. V místě záměru nebyl zjištěn výskyt zvláště chráněných druhů rostlin  
a živočichů uvedených v příloze vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona  
o ochraně přírody a krajiny a nevyžaduje povolení výjimky podle § 56 odst. 1 téhož zákona. V rámci realizace 
předmětného záměru nedojde ke zřízení nebo zrušení veřejně přístupných účelových komunikací, stezek 
a pěšin mimo zastavěné území obce ve smyslu § 63 zákona o ochraně přírody a krajiny. S ohledem na vše 
uvedené krajský úřad konstatuje, že uvedené zájmy hájené krajským úřadem podle zákona o ochraně přírody 
a krajiny v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle stavebního zákona nejsou 
předmětným záměrem dotčeny. 

Krajský úřad konstatuje, že vzhledem k tomu, že stavbou dotčené pozemky se dle Územního plánu Ostravy 
nacházejí v zastavěném území (§ 2 odst. 1 písm. d) a j) stavebního zákona), pro které je územním plánem 
stanoveno plošné a prostorové uspořádání a podmínky ochrany krajinného rázu dohodnuté s orgánem ochrany 
přírody, není v souladu s ust. § 12 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., vliv stavby na krajinný ráz posuzován.   

Jak vyplývá z Územního plánu Ostravy, vydaného usnesením Zastupitelstva města Ostravy č. 2462/ZM1014/32 
ze dne 21. 5. 2014, ve znění po Změně č. 3, vydané usnesením Zastupitelstva města Ostravy  
č. 2143/ZM1822/35 dne 22. 6. 2022, která nabyla právní účinnosti dne 16. 8. 2022 (dále jen „ÚPO Z3“) je 
zřejmé, že podmínky ochrany krajinného rázu do územního plánu byly vtěleny. V rámci ÚPO Z2a je v kapitole 
5.4 Krajinný ráz konstatováno, že: „Útvar hlavního architekta a stavebního řádu, jako úřad územního plánování 
MMO, a Odbor ochrany životního prostředí, jako orgán ochrany přírody MMO, prohlašují, že ve smyslu § 12, 
odst. 4 zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, dohodli podmínky ochrany krajinného rázu stanovené 
v opatření obecné povahy – ÚPO. Tento územní plán stanovuje plošné a prostorové uspořádání zástavby  
v zastavěném území a zastavitelných plochách a podmínky ochrany krajinného rázu, které umožňují, že se 
krajinný ráz v zastavěném území a zastavitelných plochách v území řešeném ÚPO neposuzuje. 
Tato dohoda je součástí dokladové části opatření obecné povahy – ÚPO.“  



 Čj.: MSK  65936/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10334/2025/Bal 
 

 

 
6/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Krajský úřad tedy uzavírá, že vzhledem k tomu, že území dotčené záměrem je součástí Územního plánu 
Ostrava, pro nějž je zpracován územní plán s limity upravujícími i ochranu krajiny (krajinného rázu), proto není 
orgán ochrany přírody a krajiny oprávněn samostatně posuzovat dopady předmětného záměru do krajinného 
rázu. 

Krajský úřad dále rekapituluje, že podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska bylo 
také stanovisko krajského úřadu ze dne 11. 6. 2025 pod č. j. MSK 79470/2025, vydané podle § 45i zákona 
o ochraně přírody a krajiny. Tento nezbytný podklad pro předmětný záměr podle § 83a odst. 1 písm. e) zákona 
o ochraně přírody a krajiny, krajský úřad opatřil za přiměřeného použití podle § 154 správního řádu ustanovení 
§ 140 odst. 2 věty druhé téhož zákona. Tímto stanoviskem byl vyloučen významný vliv předmětného záměru 
na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o ochraně zemědělského půdního fondu“): 

Krajský úřad, jako správní orgán ochrany zemědělského půdního fondu, posoudil záměr dle kompetencí 
vymezených zdejšímu správnímu orgánu dle § 17a v návaznosti na § 2, § 8a, § 8b a § 9 odst. 8 zákona,  
a konstatuje, že předmětný záměr není umísťován na pozemcích zemědělského půdního fondu, a tedy žádný 
z již uvedených zájmů hájených krajským úřadem podle zákona o ochraně zemědělského půdního fondu 
v souvislosti s následným řízením k předmětnému záměru podle stavebního zákona není předmětným záměrem 
dotčen. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „lesní zákon“): 

Veřejné zájmy vyplývající ze zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, jejichž ochrana je v působnosti krajského úřadu, nejsou záměrem "SEZ – 
Sanace areálu DS PHM Ostrava – Hrabová, společnosti ORLEN Unipetrol RPA s.r.o." v katastrálním území 
Ostrava-Hrabová, dotčeny.  

S ohledem na to, že předmětným záměrem nedojde k dělení lesních pozemků, dotčení pozemků určených  
k plnění funkcí lesa, ani k dotčení pozemků do vzdálenosti 30 m od okraje lesa v tzv. ochranného pásma lesa, 
krajský úřad konstatuje, předmětným záměrem nejsou dotčeny zájmy, které krajský úřad hájí jako orgán státní 
správy lesů při zohlednění ustanovení § 12 odst. 3 a 4, § 14 odst. 2 a 3, § 16, § 17, § 47 odst. 1 písm. a) a b), 
§ 48 odst. 1 písm. c) a d) a odst. 2 písm. c), § 48a odst. 1 písm. b) a odst. 2 písm. c) a § 58a zákona o lesích  
§ 11 písm. c) a § 18 odst. 1 a 2 zákona o jednotném environmentálním stanovisku. 

Předmětný záměr je na základě posouzení v rámci této oblasti veřejné správy přípustný. 

Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že předmětný záměr byl posouzen 
podle všech souvisejících právních předpisů, podle kterých krajský úřad hájí veřejné zájmy jako dotčený orgán, 



 Čj.: MSK  65936/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10334/2025/Bal 
 

 

 
7/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

respektive takto z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tak, jak je uvedeno v závěru 
obsaženém v závazné části tohoto závazného stanoviska. 

Krajský úřad vyhodnotil přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru z hlediska všech dotčených 
složek životního prostředí. Vyhodnotil i situace, kdy obecně je dotčeným orgánem podle některého z uvedených 
zákonů, ale předmětným záměrem není dotčen veřejný zájem hájený krajským úřadem podle tohoto zákona. 
Výčet jednotlivých správních úkonů, namísto nichž se vydává toto jednotné environmentální stanovisko, je 
následující: 
1. závazné stanovisko podle § 104 odst. 3 vodního zákona, 
2. závazná stanoviska podle § 11 odst. 2 písm. b) zákona o ochraně ovzduší, 
 

Krajský úřad poskytuje žadateli poučení v tom smyslu, že podle § 17 odst. 1 zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku se přestupku dopustí ten, kdo nesplní některou z podmínek stanovených 
na základě jednotného environmentálního stanoviska podle zákona o jednotném environmentálním stanovisku 
rozhodnutím v následném řízení. Podle § 17 odst. 2 zákona o jednotném environmentálním stanovisku lze 
za tento přestupek uložit pokutu fyzické osobě až do výše 1.000.000 Kč a právnické osobě nebo podnikající 
fyzické osobě až do výše 10.000.000 Kč. 

Toto jednotné environmentální stanovisko k předmětnému záměru má být podkladem pro následné řízení 
o povolení záměru podle stavebního zákona a krajský úřad žádá stavební úřad, aby do výroku svého rozhodnutí 
výslovně převzal podmínky přípustnosti předmětného záměru. 

Platnost jednotného environmentálního stanoviska upravuje § 7 zákona o jednotném environmentálním 
stanovisku, přičemž v zásadě platí, že je 5 let ode dne vydání. 

Poučení 

Závazné stanovisko vydané pro účely řízení podle stavebního zákona lze přezkoumat v rámci odvolacího řízení 
proti rozhodnutí, které bude tímto závazným stanoviskem podmíněno. Jestliže odvolání směřuje proti obsahu 
závazného stanoviska, vyžádá podle § 149 odst. 7 správního řádu odvolací správní orgán změnu nebo potvrzení 
závazného stanoviska od správního orgánu nadřízeného správnímu orgánu příslušnému k vydání závazného 
stanoviska. 

Ing. Dana Kučová 
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 



 Čj.: MSK  65936/2025 Sp. zn.: ŽPZ/10334/2025/Bal 
 

 

 
8/8 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

 
Klasifikace informací: Neveřejné 

Rozdělovník 

1. Žadatel: Krajský stavební úřad - zde (žadatel: Orlen Unipetrol RPA, s.r.o., Litvínov – Záluží 1, 436 70 
Litvínov; zastoupený na základě plné moci právnickou osobou TALPA – RPF, s.r.o., Holvekova 645/36,  
718 00 Ostrava Kunčičky). 

2. Obec, jejíž území může být vlivy záměru zasaženo, a to statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 
702 00 Ostrava. 

3. Zveřejnění prostřednictvím úřední desky krajského úřadu, tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup, 
po dobu 15 dnů. 

 

 


		2025-06-19T11:47:34+0000




